

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie
Biuro Obsługi Rady

BMI.RI.0003.34.2022

20. 07. 2022

WPLYNEŁO

Gryfino, dnia 20.07.2022 r.

Pani**Magdalena Pieczyńska
Radna Rady Miejskiej
w Gryfinie**

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 598/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r., która wpłynęła do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w dniu 28 kwietnia 2022 r. w sprawie harmonogramu remontu dróg i ulic, jak również wcześniej składanych w tej samej sprawie zapytań i interpelacji, uprzejmie informuję, że zgodnie z przekazywaną wielokrotnie informacją (m.in. w odpowiedzi na Pani interpelacje, udzielone 21 kwietnia 2021r. oraz 16 lipca 2021r.) Gmina Gryfino znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, wywołanej m.in. pandemią Covid-19, a teraz wzmożoną wojną na terytorium Ukrainy. Aktualnie mamy do czynienia z radykalnym wzrostem cen usług budowlanych, paliw, energii oraz inflacją. Ta sytuacja była przez nas wielokrotnie omawiana podczas choćby posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Gryfinie.

W tej sytuacji tworzenie harmonogramu jest utrudnione, ponieważ określenie w dłuższej perspektywie możliwości sfinansowania wkładu własnego do tych inwestycji jest praktycznie niemożliwe. Rozwiązaniem jest sięganie po dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych, ale to eliminuje możliwość realizacji inwestycji zgodnie z harmonogramem, ponieważ poszczególne możliwości (środki: Unii Europejskiej, Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i inne), mają swoją specyfikę. Nie każde zadanie może uzyskać wsparcie. Możliwość pozyskania dofinansowania jest obecnie czynnikiem decydującym o realizacji zadania, a nie przyjęte wcześniej kryteria, związane choćby z liczbą mieszkańców. Jednocześnie zwrócę uwagę na to, iż w przygotowanym harmonogramie uwzględniono zapisy, mówiące że to właśnie pozyskanie dofinansowania jest czynnikiem, który jest pierwszorzędny, jeśli chodzi o kolejność realizacji zadań. Ewentualne pozyskanie dofinansowania oznacza realizację zadania w pierwszej kolejności. Tak właśnie dzieje się aktualnie. Przypomnę również, iż kwoty przeznaczana w latach 2015-2022 na realizację zadań drogowych są rekordowe w historii gminy Gryfino.

Liczba zgłaszanych próśb o remonty i budowę dróg jest rzeczywiście duża. Nie wynika ona w mojej ocenie, z braku harmonogramu, bo wydatki na ten cel są regularne i wysokie, a z konsekwencji błędów planistycznych popełnionych w latach 1998-2010. W tym okresie wyznaczono zarówno w mieście, jak i na terenie gminy, olbrzymie obszary pod zabudowę mieszkaniową. Nie przewidziano jednak środków, aby niezbędną infrastrukturę wybudować. Nieodpowiedzialnie ponoszone zaś wydatki, życie na kredyt, doprowadziły do powstania rekordowo wysokiego zadłużenia, które w ostatnich latach zostało skutecznie zniwelowane.

Wyznaczenie wielu nowych osiedli, powoduje iż mamy do czynienia ze zjawiskiem rozlewania się zabudowy. Przypominam, że podczas prac nad studium wyliczone zostały koszty wypełnienia niezbędnymi inwestycjami terenów z planami miejscowymi. Była to



kwota niemal 300 milionów złotych, dziś z uwagi na wzrost cen to co najmniej 400 milionów złotych. W ostatnich latach, dzięki regularnemu przeznaczaniu na cele budowy i remontu dróg wysokich środków, w sporej części problem ten został rozwiązany. Zrealizowano wiele inwestycji na terenach wiejskich, w Gryfinie powstały ulice: Reja, Kochanowskiego, Fredry, Miłosza, odcinki Flisaczej i Pomorskiej, Mazowieckiej, Limanowskiego, Staszica, Mazurskiej. Realizowana jest olbrzymia inwestycja zakończenia budowy kolejnego osiedla (Północ), czyli ulic: Podlaskiej, Kujawskiej, Śląskiej i Opolskiej.

Niestety z przykrością odnotowuję fakt, iż reprezentuje Pani tą część Rady Miejskiej, która zupełnie nie przyjmuje do wiadomości iż dalsze rozlewanie się zabudowy niesie za sobą olbrzymie koszty, które pokryć będą musieli solidarnie mieszkańcy naszej gminy, negatywne skutki środowiskowe, tak ważne w dobie zmian klimatycznych. Dowodzą tego Państwa decyzje podejmowane chociażby podczas pracy nad nowym studium gminy. Ta sytuacja świadczy iż pilnie powinniśmy pracować nad poprawą możliwości finansowych gminy Gryfino oraz urealnieniem jej potrzeb inwestycyjnych.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA
Tomasz Miler